1

2019年11月14日

各 位

会 社 名 株式会社オプティマスグループ

代表者名 代表取締役社長 山 中 信 哉

（コード: 9268 東証第二部）

問合せ先 総 務 部 長  嘉 悦 清 隆

（TEL 03-3456-1764）

OzCar Pty Ltdとの資本・業務提携について

株式会社オプティマスグループ（社長：山中 信哉）は、2019年11月14日開催の取締役会にお

いて、オーストラリアの中古自動車ディーラーのOzCar Pty Ltd（以下、OzCar社）とオーストラ

リアでの事業拡大に向けて資本・業務提携することに合意しましたので、お知らせいたします。

１．資本・業務提携の背景と目的

当社は成長戦略の１つとして新たな地域への進出を掲げており、その一環として、当社グルー

プの地盤であるニュージーランドに最も近い成長市場である、オーストラリアへの参入を検討し

て参りました。

当社グループはニュージーランドで30年以上中古自動車販売関連事業を展開して事業基盤を

築いてきた一方、OzCar社はオーストラリアのニューサウスウェールズ州を中心に20年以上中古

自動車ディーラーとしての事業基盤を築いてきた会社であり、このたび当社グループが成長市

場であるオーストラリアで事業を展開するためのパートナーとして、2019年11月15日付で資本・

業務提携を行う予定です。

本資本・業務提携により、当社グループとしては、当社グループのニュージーランドでのノウ

ハウにOzCar社の経営陣が持つオーストラリアでの中古自動車関連事業に関する幅広い知見を加

えることで、オーストラリア市場における新たな事業基盤を強化することになると考えており

ます。また、OzCar社のさらなる事業拡大にも資するものと考えております。

2

２．OzCar社の概要

会社名 OzCar Pty Limited

所在地 オーストラリア シドニー市

代表者 Brett Anthony Dale

事業内容 中古自動車販売事業

資本金 226千 AUドル

３．今後の見通し

本資本・業務提携が当社グループの業績に与える影響は、当面の間は軽微でありますが、将

来的には業績に寄与すると考えております。

以 上